
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 15 – Година  LVI 

06. мај 2024. г. , Бачка Топола 

 LVI. évfolyam–15. Szám 

Topolya, 2024. május 6. 
 

 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   554. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

119. 

На основу члана 25.став 1., члана 28., 30. и 31. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“ број 14/22 и 35/24) и члана 6. став 1. и 2. Упутства за предлагање лица у бирачке одборе 

за спровођење гласања на изборима за народне посланике („Службени гласник РС“ број 91/23-

пречишћени текст и 98/23) и члана 15. став 1. тачка 5) Пословника о раду Општинске изборне 

комисије општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 6/22 и 7/24) 

Општинска изборна комисија на 79. седници одржаној 30. априла 2024.године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПОСТУПКУ ПРЕДЛАГАЊА У БИРАЧКЕ ОДБОРЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ГЛАСАЊА НА ИЗБОРИМА  

ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

РАСПИСАНИМ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 

Овом одлуком ближе се уређују поступци предлагања лица у бирачке одборе у сталном и 

проширеном саставу за спровођење гласања на изборима за одборнике Скупштине општине Бачка 

Топола, расписаним за 2.јун 2024. године. 

 

Стални и проширени састав бирачког одбора 

 

Члан 2. 

 

(1) Бирачки одбор у сталном саставу чине председник, два члана, заменик председника и два 

заменика члана (у даљем тексту:чланови бирачких одбора). 

(2) У бирачки одбор у проширеном саставу улазе члан и заменик члана које предложи подносилац 

проглашене изборне листе кандидата за одборнике Скупштине општине Бачка Топола (у 

даљем тексту:подносилац изборне листе). 

(3) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола (у даљем тексту: Комисија), именује 

разрешава и констатује престанак функције члана и заменика члана бирачког одбора у 

сталном и проширеном саставу. 

 

Општа правила о предлагању лица у бирачке одборе 

 

Члан 3. 

 

(1) У бирачи одбор може да буде предложено само оно лице које има изборно право и 

пребивалиште на територији општине Бачка Топола и које није одборник, нити кандидат за 

одборника Скупштине општине Бачка Топола. 

(2) Предлог за именовање лица у бирачки одбор овлашћени предлагачи достављају Комисији, 

преко Општинске управе општине Бачка Топола (у даљем тексту: Општинска управа) на 

прописаним обрасцима у писменој и електронској форми. 

(3) На сваком предлогу за именовање лица у бирачке одборе се приликом пријема евидентира 

датум и време пријема. 

(4) Када овлашћени предлагачи предлажу лица у бирачке одборе, треба да воде рачуна о 

уравнотеженој заступљености полова и потреби да укључе особе са инвалидитетом у 

спровођењу изборног поступка. 

(5) Предлог за именовање лица у бирачки одбор садржи име и презиме, јединствени матични број 

грађана (у даљем тексту: ЈМБГ), место и адресу пребивалишта, број телефона, адресу за 

пријем електронске поште и означење овлашћеног предлагача. 

(6) Ако за неко предложено лице нису достављени уредни подаци, Општинска управа обавештава 

лице које је поднело предлог за именовање лица у бирачке одборе да поднети предлог треба да 

уреди до истека рока за подношење предлога за именовање лица у бирачке одборе. 

(7) У предлогу за именовање лица у бирачке одборе мора да буде наведено да су сва предложена 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   555. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

лица обавештена о обавези да Општинској управи доставе податке о текућим рачунима на које 

ће се вршити исплата накнаде за рад у бирачким одборима, у складу са посебном одлуком 

Комисије. 

(8) Начелник обједињује све примљене предлоге за именовање лица у бирачки одбор који 

доставља Комисији наредног дана од истека рока за достављање предлога за именовање лица 

у бирачке одборе, искључиво у табели коју им достави Комисија. 

 

Члан 4. 

 

(1) Предлог за именовање лица у бирачки одбор може се поднети најкасније 15 дана пре дана гласања. 

(2) Чланови и заменици чланова бирачких одбора именују се најкасније 10 дана пре дана гласања. 

 

Члан 5. 

 

(1) Проверу да ли лица предложена у бирачке одборе имају изборно право врши Комисија преко 

Општинске управе. 

(2) Ако неко предложено лице не испуњава услове из члана 3. став 1. ове одлуке, Општинска управа 

обавештава о томе лице које је поднело предлог, које има право предлагања другог лица, све до 

истека рока за подношење предлога за именовање лица у бирачки одбор. 

 

Члан 6. 

 

(1) Члан, односно заменик члана бирачког одбора у сталном и проширеном саставу може се 

променити на захтев овлашћеног предлагача најкасније три дана пре дана гласања. 

(2) Изузетно, председник и заменик председника бирачког одбора могу се променити најкасније до 

отварања бирачког места ради гласања ако умру, разболе се или изгубе изборно право. 

(3) Промену председника и заменика председника бирачког одбора, односно члана и заменика члана 

бирачког одбора врши Комисија на захтев овлашћеног предлагача, који се подноси начелнику 

Општинске управе, на начин прописан чланом 3. ове одлуке. 

 

Члан 7. 

 

(1) Једно лице не може да буде именовано у два бирачка одбора, односно два органа за спровођење 

избора(Комисија и бирачки одбор). 

(2) Ако је једно лице предложено у два и више бирачких одбора, Општинска управа о томе обавештава 

лице које је поднело каснији предлог и које до истека рока за достављање предлога за именовање 

лица у бирачке одборе може да достави предлог за новог члана бирачког одбора. 

 

Стални састав бирачког одбора 

 

Члан 8. 

 

Чланови бирачких одбора у сталном саставу именују се на предлог одборничких група у 

Скупштини општине Бачка Топола. 

 

Члан 9. 

 

(1) На основу законом прописаних мерила, Комисија благовремено прописује и објављује на веб-

презентацији Републичке изборне комисије (у даљем тексту: веб-презентацији) распоред места по 

којем одборничке групе предлажу чланове бирачких одбора у сталном саставу. 

(2) Предлог за именовање чланова и заменика чланова бирачких одбора одборничких група сачињава 

у складу са објављеним распоредом места и на обрасцу ОИКБО-1 /24, који је саставни део ове 

одлуке. 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   556. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

(3) Предлог за именовање чланова бирачких одбора сачињава се за свако бирачко место. 

(4) Када предлаже кандидата за председника и заменика председника бирачког одбора, одборничка 

група, по могућности, даје предност лицу које је прошло обуку за рад у бирачком одбору и има 

искуство у спровођењу избора. 

 

Члан 10. 

 

(1) Предлог за именовање чланова бирачких одбора одборничка група доставља начелнику 

Општинске управе. 

(2) Предлог за именовање чланова бирачких одбора подноси председник одборничке групе или лице 

које он за то овласти. 

(3) Председник одборничке групе дужан је да Комисији најкасније 20 дана пре дана гласања достави 

списак лица која су овлашћена да за одређену градску општину поднесу предлог за именовање 

чланова бирачких одбора. 

(4) Комисија ће без одлагања доставити списак лица која су овлашћена да подносе предлоге за 

именовање лица у бирачке одборе у сталном саставу начелнику Општинске управе. 

(5) За свако лице које је овлашћено да поднесе предлог за именовање чланова бирачких одбора наводи 

се : име и презиме, ЈМБГ, место и адреса пребивалишта, број мобилног телефона, адресу за пријем 

електронске поште и назив општине којој се издаје овлашћење. 

(6) Овлашћење за подношење предлога за именовање чланова бирачких одбора може се пренети на 

треће лице, при чему је то треће лице дужно да уз предлог за именовањ чланова бирачких одбора 

приложи и наведено овлашћење, које мора да садржи следеће податке о лицу које се овлашћује : 

име и презиме, ЈМБГ, место и адресу пребивалишта, број мобилног телефона, адресу за пријем 

електронске поште и назив општине за коју се издаје овлашћење. 

(7) Ако одборничка група не достави благовремено предлог за именовање члана бирачког одбора, 

Комисија у бирачки одбор у сталном саставу именује лице које предложи начелник Општинске 

управе. 

(8) Када предлаже члана бирачког одбора, начелник Општинске управе предлог сачињава у складу са 

одредбама члана 3. ове одлуке, при чему, по могућности, даје предност лицу које је прошло обуку 

за рад у бирачком одбору и има искуство у спровођењу избора. 

 

 

Проширени састав бирачког одбора 

 

Члан 11. 

 

(1) Чланови бирачког одбора у проширеном саставу именују се а предлог подносилаца изборних 

листа. 

(2) Подносилац изборне листе може да предложи по члана и заменика члана у сваки бирачки одбор у 

проширеном саставу. 

(3) Ако подносилац изборне листе благовремено не предложи члана, односно заменика члана бирачког 

одбора у проширеном саставу, бирачки одбор се образује без представника тог подносиоца изборне 

листе. 

 

 

Члан 12. 

 

(1) Предлог за именовање чланова бирачких одбора подносилац изборне листе сачињава за свако бирачко 

место. 

(2) Предлог за именовање чланова бирачких одбора подносилац изборне листе сачињава на обрасцу 

ОИКБО-2/24, који је саставни део ове одлуке. 

 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   557. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

Члан 13. 

 

(1) Предлог за именовање чланова бирачких одбора, подносилац изборне листе доставља начелнику 

Општинске управе. 

(2) Предлог за именовање чланова бирачких одбора доставља лице овлашћено за подношење изборне 

листе или лице које он за то овласти. 

(3) Лице овлашћено за подношење изборне листе дужно је да Комисији најкасније 20 дана пре дана 

гласања достави списак лица која су овлашћена да за Општинску управу поднесе предлог за 

именовање чланова бирачких одбора у проширеном саставу. 

(4) За свако лице које је овлашћено за предлагање чланова бирачких одбора наводи се : име и презиме, 

ЈМБГ, место и адреса пребивалишта, број мобилног телефона, адреса за пријем електронске поште 

и назив општине за коју се издаје овлашћење. 

(5) Овлашћење за подношење предлога за чланове бирачких одбора може се пренети на треће лице 

при чему је то треће лице дужно да уз предлог за именовање чланова бирачких одбора приложи и 

наведено овлашћење, које мора да садржи следеће податке о лицу које се овлашћује : име и 

презиме, ЈМБГ, место и адреса пребивалишта, број мобилног телефона, адресу за пријем 

електронске поште и назив општине за коју се издаје овлашћење. 

 

Члан 14. 

 

(1) Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине БачкаТопола“. 

(2) Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

 

Број: 013-27/2024-V 

У Бачкој Тополи, 30. априла 2024. године 

 

                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                          Арпад Мак, с.р. 

 
 

 

120. 

На основу члана 25. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/22и 

35/24) члана 15. став 1 тачка 21) Пословника о раду Општинске изборне комисије општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 6/22 и 7/24) а у вези са чланом 96. Закона о 

избору народних посланика („Службени гласник РС“ број 14/22) Општинска изборна комисија 

општине Бачка Топола на 79.седници одржаној дана 30.априла 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О НАЧИНУ ПРИКУПЉАЊА ОБАВЕШТЕЊА И ОБЈАВЉИВАЊА УКУПНОГ БРОЈА 

БИРАЧА ЗА ГЛАСАЊЕ ВАН БИРАЧКОГ МЕСТА  

НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

РАСПИСАНИМ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

 

Бирач који није у могућности да гласа на бирачком месту услед тешке болести, старости и 

инвалидитета може да гласа ван бирачког места, а на подручју које обухвата бирачко место, ако о 

томе обавести Општинску изборну комисију општине Бачка Топола (у даљем тексту: Комисија) 

преко Општинске управе општине Бачка Топола (у даљем тексту: Општинска управа) најраније 72 

часа пре дана гласања а најкасније до 11,00 часова на дан гласања, односно бирачки одбор на дан 

гласања, најкасније до 11,00 часова. 

 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   558. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

Члан 2. 

 

(1) Начелник Општинске управе је дужан да обезбеди услове за пријем обавештења бирача за 

гласање ван бирачког места, тако што ће задужити службенике Општинске управе за пријем 

наведених обавештења. 

(2) Општинска управа је дужна да на својој веб-презентацији објави контакт телефоне, путем 

којих ће се примати обавештења бирача за гласање ван бирачког места, као и да о томе 

обавести Комисију, како би на својој веб-презентацији објавила обједињене податке о контакт 

телефонима Општинске управе за пријем обавештења бирача за гласање ван бирачког места. 

 

Члан 3. 

 

Начелник Општинске управе  једужан да прикупљена обавештења бирача за гласање ван 

бирачког места до дана гласања достави бирачким одборима одмах по отварању бирачких места, 

а прикупљена обавештења на дан гласања до 11,00 часова достави без одлагања бирачким 

одборима, а најкасније до 13,00 часдова, што ће се сматрати благовремено достављеним 

обавештењима. 

 

Члан 4. 

 

(1) Начелник Општинске управе је дужан да обавести Комисију о броју бирача који су до дана 

гласања до 20,00 часова обавестили да желе да гласају ван бирачког места, електронским 

путем на званичну адресу за пријем електронске поште Комисије, најкасније до 21,00 часа 

истог дана. 

(2) Општинска управа је дужна да на својој веб-презентацији објави укупан број бирача који су 

до дана гласања обавестили да желе да гласају ван бирачког места. 

 

Члан 5. 

 

Комисија до отварања бирачких места на веб-презентацији Републичке изборне комисије 

објављује укупан број бирача са територије општине Бачка Топола који су је преко Општинске 

управе до дана гласања обавестили да желе да гласају ван бирачког места. 

 

Члан 6. 

 

(1) Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине БачкаТопола“. 

(2) Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

Број:013-28/2024-V 

У Бачкој Тополи, 30.априла 2024. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                           Мак Арпад, с.р. 

 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   559. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

121. 

На основу члана 25. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/22 и 

35/24), Општинска изборна комисија општине Бачка Топола на 79. седници, одржаној 30.априла 2024. 

године, донела је 

И Н С Т Р У К Ц И Ј У 

О ПРИМОПРЕДАЈИ ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА ПРЕ И ПОСЛЕ ГЛАСАЊА 

ЗА ИЗБОРЕ ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

РАСПИСАНЕ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

 Овом инструкцијом уређује се начин поступања приликом примопредаје изборног материјала 

пре и после гласања на изборима за одборнике Скупштине општине Бачка Топола (у даљем тексту: 

избори), расписаним за 2. јун 2024. године, између Општинске изборне комисије општине Бачка 

Топола ( у даљем тексту: Комисија) и бирачких одбора. 

1. Изборни материјал који обезбеђује Комисија 

 

(1) Комисија за сваки бирачки одбор благовремено обезбеђује: 

1) Збирну изборну листу кандидата за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, у два 

примерка; 

2) Решење Комисије о именовању чланова и заменика чланова бирачких одбора у сталном и 

проширеном  саставу; 

3) Решење Комисије о измени/изменама решења о именовању чланова и заменика чланова 

бирачких одбора у сталном и проширеном  саставу; 

4) Извод из бирачког списка за гласање на бирачком месту, са евентуалним списком накнадних 

промена у бирачком списку; 

5) Потребан број гласачких листића који одговара броју бирача који су уписани у извод из 

бирачког списка; 

6) Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије; 

7) Образац Записника о раду бирачког одбора на спровођењу гласања за избор одборника 

Скупштине општине Бачка Топола-Образац ОИКРГ-2/24 ( у даљем ексту:Записник о раду 

бирачког одбора), у шест примерака: 

8) Образац контролног формулара за проверу логичко-рачунске исправности резултата гласања на 

бирачком месту – Образац ОИКРГ-1/24; 

9) Образац записника о посматрачима рада бирачког одбора-Образац ОИКПР-1/24, у шест 

примерака; 

10) Народну заставу Републике Србије; 

11) Обрасце потврда о изборном праву за гласање ван бирачког места; 

12) Обрасце евиденција о присуству чланова и заменика чланова бирачког одбора (у даљем тексту: 

чланови бирачког одбора) на бирачком месту, у сталном односно проширеном саставу, у по два 

примерка; 

13) Списак представниа домаћих и страних посматрача акредитованих за праћење рада бирачких 

одбора; 

14) Идентификационе картице за чланове бирачих одбора, са потребним бројем штипаљки; 

15) Гласачку кутију, ознаку гласачке кутије и две налепнице за печаћење гласачке кутије; 

16) Две ознаке бирачког места, информативне постере за бираче, приручнике, водиче и др; 

17) Параване за обезбеђивање тајности гласања; 

18) Два спреја за обележавање прста бирача; 

19) Две УВ-лампе ; 

20) Батерије за УВ лампе; 

21) Потребан број коверата за паковање гласачких листића, контролног листа и потврда о изборном 

праву за гласање ван бирачког места; 

22) Налепнице за печаћење коверти са гласачким листићима, контролним листом и потврдама о 

изборном праву за гласање ван бирачког места пре и после гласања; 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   560. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

23) Сигурносне затворнице за печаћење вреће са изборним материјалом; 

24) Врећу за одлагање изборног материјала беле боје; 

25) Налепнице за обележавање вреће за одлагање изборног материјала на којој је исписан назив 

општине и број бирачког места; 

26) Остали материјал ( оловке, маркер, маказе, селотејп, јемственик, лењир, папир за писање и др.). 

(2) Општинска управа општине Бачка Топола (у даљем тексту: Општинска управа) дужне су да 

благовремено обезбеде простор за безбедно чување изборног материјала. 

(3) Уколико бирачки одбор нема довољан број потврда о изборном праву за гласање ван бирачког 

места, резерве се у току гласања могу добити од Општинске управе. 

(4) Материјал из става 1. тачка 11) овог члана, Општинска управа умножава у потребном броју 

примерака. 

 

2. Примопредаја изборног материјала бирачким одборима пре гласања 

(1) Штампани изборни материјал председник Комисије преузима од штампарије „Panonija-print“ doo у 

Бачкој Тополи, најкасније четири дана пре дана гласања. 

(2) Изборни материјал из тачке 1. ове инструкције, осим сигурносних затворница, чланови Комисије у 

сарадњи са ангажованим лицима из Општинске управе, разврставају по бирачким местима у 

седишту општине. 

(3) Комисија разврстани изборни материјал, заједно са осталим материјалом ( оловке, маркер, маказе, 

селотејп, јемственик, лењир, папир за писање и др.) предаје бирачким одборима најкасније 24 часа 

пре дана гласања, у седишту општине. 

(4) Уколико је уз извод из бирачког списка за гласање на бирачком месту достављен и списак 

накнадних промена, потребно је да Комисија на то укаже бирачким одборима приликом 

примопредаје изборног материјала. 

(5) О обављеној примопредаји изборног материјала сачињава се Записник о примопредаји изборног 

материјала за изборе за одборнике Скупштине општине Бачка Топола пре гласања (Образац 

ОИКП-1/24). 

(6) Након предаје изборног материјала бирачким одборима, изборни материјал се, изузев маказа, 

ставља у врећу за одлагање изборног материјала беле боје, која се у присуству Комисије и бирачког 

одбора печати сигурносном затворницом беле боје, чији се серијски број уписује у Записник о 

примопредаји пре гласања. 

(7) Пре печаћења, врећа са изборним материјалом се обавезно обележава налепницом која садржи 

назив општине и редни број бирачког места. 

(8) Општинска управа дужна је да вреће са изборним материјалом чува у просторијама Општинске 

управе до дана предаје бирачким одборима, а председник односно заменик председника бирачког 

одбора дужан је да врећу са изборним материјалом чува до дана гласања до 6,00 часова када га 

доноси на бирачко место. 

(9) Запечаћена врећа са изборним материјалом не сме се отварати пре него што се бирачки одбор на 

дан гласања окупи на бирачком месту и преузме врећу са изборним материјалом. 

 

3.Посебна правила за паковање и предају гласачких листића 

(1) Приликом примопредаје изборног материјала, гласачки листићи треба да буду предати бирачком 

одбору тако што се прво у засебне коверте пакује по 100 гласачких листића, а на крају у засебан 

коверат пакују преостали гласачки листићи којих је мање од 100 ( на пример, ако је на бирачком месту 

уписано 658 бирача, Комисија у шест коверата ставља по 100 гласачких листића а потом преосталих 58 

гласачких листића у седму коверту). 

(2) Све коверте са гласачким листићима треба да буду затворене и запечаћене налепницом која садржи 

назив избора и на којој се уписује број гласачких листића у тој коверти и тако се стављају у врећу за 

одлагање изборног материјала. 

(3) Комисија треба да бирачким одборима нагласи: 

  1) да се приликом припреме за почетак гласања на бирачком месту отвара само коверат са 

мање од 100 гласачких листића; 

  2) да се коверат са 100 гласачких листића не сме отварати док за гласање не буду искоришћени 

сви гласачки листићи из прве отворене коверте; 

   

 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   561. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

3) да се следећи коверат са 100 гласачких листића отвара тек пошто буде искоришћено свих 

100 гласачких листића из претходно отворене коверте са 100 гласачких листића; 

  4) да све коверте за које није било потребе да се отварају током спровођења гласања, морају да 

остану запечаћене и дако буду предате Комисији након гласања. 

 

4.Рок и начин предаје изборног материјала Комисији после гласања  

(1) Пошто утврди резултате гласања на бирачком месту, бирачки одбор без одлагања, а најкасније у 

року од 12 часова од затварања бирачког места, предаје изборни материјал у седишту општине. 

(2) Изборни материјал предаје председник бирачког одбора или његов заменик, а примопредаји могу 

да присуствују сви чланови бирачког одбора. 

(3) Изборни материјал прима Комисија. 

   

5.Материјал који се предаје Комисији после гласања 

(1) Бирачки одбор предаје Комисији следећи изборни материјал: 

  1) први (оригинални) примерак Записника о раду бирачког одбора; 

  2) посебну исправу са примедбама члана бирачког одбора из тачке 15.1. З аписника о раду 

бирачког одбора (уколико је председник бирачког одбора примио такву примедбу); 

  3) први (оригинални) примерак Записника о посматрачима рада бирачког одбора; 

  4) извод из бирачког списка по којем се гласало на бирачком месту, са евентуалним списком 

накнадних промена ако је био достављен уз извод из бирачког списка; 

  5) коверат у којем је Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије запечаћен 

налепницом; 

  6) коверат у који су стављени неупотребљени гласачки листићи запечаћен налепницом; 

  7) коверат у који су стављени неважећи гласачки листићи запечаћен налепницом; 

  8) коверат у који су стављени важећи гласачки листићи запечаћен налепницом; 

  9) коверат у који су стављене потврде о изборном праву за гласање ван бирачког места 

запечаћен налепницом; 

  10) сигурносну затворницу која је коришћена за печаћење вреће са изборним материјалом 

приликом примопредаје изборног материјала између Комисије и бирачког одбора пре гласања; 

  11) по један примерак евиденција о присуству чланова бирачког одбора у сталном, односно у 

проширеном саставу на бирачком месту. 

 (2) Комисија преузима изборни материјал из подтач. 1)-11) ове тачке Инструкције од бирачког одбора 

(председника или његовог заменика) у року од 12 часова од затварања бирачког места у седишту 

општине. 

 (3) Приликом примопредаје из става 1. овог члана, бирачки одбор предаје Комисији преостали 

материјал (гласачку кутију, спрејове за обележавање прста бирача, параване за гласање, УВ лампе, 

идентификационе картице чланова бирачког одбора са штипаљкама, прибор за писање и др.) и по један 

примерак евиденција о присуству чланова бирачког одбора у сталном односно проширеном саставу на 

бирачком месту. Други примерак евиденције о присуству чланова бирачког одбора у сталном односно 

у проширеном саставу  на бирачком месту, бирачки одбор предаје Општинској управи. 

 (4) О примопредаји из става 1. ове тачке саставља се записник на обрасцу Записник о примопредаји 

изборног материјала за изборе за одборнике Скупштине општине Бачка Топола после гласања 

(Образац ОИКП-2/24) 

 (5) Заједно са председником или замеником председника бирачког одбора Комисија оригинал 

Записника о раду бирачког одбора (Образац ОИКРГ-2/24) са евентуалном посебном исправом са 

примедбама члана бирачког одбора из тачке 15.1. Записника о раду бирачког одбора ( уколико је 

председник бирачког одбора примио такву примедбу) и Записник о посматрачима рада бирачког 

одбора (Образац ОИКПР-1/24) предаје службенику Општинске управе који је задужен за скенирање 

записника, који исти скенира заједно са евентуалном посебном исправом са примедбама члана 

бирачког одбора и Записником о посматрачима рада бирачког одбора. 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   562. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

 (6) Уколико је у Записнику о раду бирачког одбора (Образац ОИКРГ-2/24) у рубрици 15. заокружено 

да су чланови бирачког одбора имали примедбе на поступак спровођења гласања на бирачком месту и 

/или у рубрици 15.1. је председник бирачког одбора навео име и презиме члана бирачког одбора који је 

имао примедбе и својим потписом на записнику потврдио да је од члана бирачког одбора примио 

посебну исправу са примедбама, а посебна исправа са примедбама није достављена Комисији у 

прилогу записника, Комисија заједно са председником или замеником председника бирачког одбора о 

томе сачињава службену белешку. 

 (7) Потом Комисија Записник о раду бирачког одбора (Образац ОИКРГ-2/24) предаје статистичару 

што се евидентира у Обрасцу ОИКАК-1/24 ради логичко-рачунске контроле резултата гласања на 

бирачком месту. 

 (8) Комисија треба да обрати пажњу да на ковертама у којима су контролни лист за проверу 

исправности гласачке кутије, неупотребљени гласаки листићи, неважећи гласачки листићи, важећи 

гласачки листићи и потврде о изборном праву за гласање ван бирачког места, буду исписани назив 

општине, број бирачког места и назив материјала који је у коверти. 

 (9) У случају да бирач који је гласао ван бирачког места није потписао потврду о бирачком праву за 

гласање ван бирачког места или та потврда недостаје,  бирачки одбор треба да гласачки листић тог 

бирача, који се налази у запечаћеној коверти, преда Комисији, која треба да га врати међу 

неупотребљене гласачке листиће. 

 (10) О примопредаји из става 1. ове тачке саставља се записник на обрасцу Записника о примопредаји 

изборног материјала за изборе за одборнике Скупштине општине Бачка Топола после гласања 

(Образац ОИКП-2/24). 

 (11) Општинска управа дужна је да благовремено обезбеди простор за пријем изборног материјала, 

вршење логичко-рачунске исправности резултата на бирачком месту и скенирање. 

   

6.Поступање са материјалом предатим Комисији 

(1) Пошто се обави примопредаја материјала из тачке5. ове инструкције и контрола Записника о раду 

бирачког одбора, изборни материјал и то : 

1) коверат у којем је контролни лист за проверу исправности гласачке кутије 

запечаћен налепницом, 

2) коверат са неупотребљеним гласачким гласачким листићима запечаћен 

налепницом, 

3) коверат са неважећим гласачким гласачким листићима запечаћен налепницом, 

4) коверат са важећим гласачким гласачким листићима запечаћен налепницом, 

као и сигурносна затворница која је коришћена за печаћење вреће са изборним материјалом 

приликом примопредаје изборног материјала пре гласања, ставља се у врећу за одлагање изборног 

материјала, која се у присуству Комисије и бирачког одбора који су предали материјал, печати 

сигурносном затворницом плаве боје, чији се серијски број уписује у записник о примопредаји 

после гласања. 

(2) Изборни материјал који се пакује одвојено од осталог изборног материјала, односно који се не 

ставља у врећу са осталим изборним материјалом је следећи : 

1) први (оригинални) примерак Записника о раду бирачког одбора, са евентуалном 

посебном исправом са примедбама члана бирачког одбора; 

2) први (оригинални) Записника о посматрачима рада бирачког одбора; 

3) извод из бирачког списка са евентуалним списком накнадних промена ако је био 

достављен уз извод из бирачког списка; 

4) коверат са потврдама о изборном праву за гласање ван бирачког места; 

5) евиденција о присуству чланова и заменика чланова бирачких одбора на бирачком 

месту, у сталном односно проширеном саставу. 

(3) Наведени материјал Комисија сортира одвојено од осталог изборног материјала у седишту 

Комисије. 

(4) Запечаћена врећа са изборним материјалом се може отворити само на основу  одлике Комисије, у 

сврху прегледања изборног материјала у складу са законом. 

(5) Ако на врећи са изборним материјалом недостаје налепница са називом општине и редним бројем 

бирачког места, Комисија је дужна да ту врећу обележи са наведеним подацима. 

(6) Комисија преузима изборни материјал од свих бирачких одбора у седишту Комисије. 

 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   563. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

7. Објављивање инструкције 

Ова инструкција се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

Број: 013-29/2024-V 

У Бачкој Тополи, 30. априла 2024.године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

                                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                       Мак Арпад, с.р. 

 

   

122. 

 На основу члана 8.  и 25. став 1.тачка 3) Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС”, број 14/22 и 35/24) и члана 15.став 1. тачка 3) Пословника о раду Општинске изборне комисије 

општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола» број 6/22 и 7/24), Општинска 

изборна комисија, на седници 79. одржаној 30. априла  2024. године, доноси 

Р О К О В Н И К 

ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ ИЗБОРА  

ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА  

РАСПИСАНИХ ЗА 2.ЈУН 2024.ГОДИНЕ 

 

 1. Рокови за вршење изборних  у поступку избора за одборнике Скупштине општине Бачка 

Топола, расписаних за 2. јун 2024.године, утврђени су у складу са: 

 - Одлуком о расписивању избора за одборнике скупштина градова и скупштина општина у 

Републици Србијиј  („Службени гласник РС”, број 36/2024  ); 

  - Законом о избору народних посланика („Службени гласник РС”, бр. 14/22), 

  - Закон о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24), 

       - Законом о јединственом бирачком списку („Службени гласник РС”, бр. 104/09 и 

99/11), 

 - Упутством за спровођење Закона о јединственом бирачком списку („Службени гласник 

РС”, бр. 15/12, 88/18, 67/20, 40/21 , 90/21 и 16/22), 

 - Упутством о јединственим стандардима за изборни материјал («Службени гласник 

РС»број 91/23-пречишћени текст ), 

 - Упутством за предлагање лица у бирачке одборе за спровођење гласања на изборима за 

народне посланике («Службени гласник РС» број 91/23-пречишћени текст и 98/23), 

 - Упутством о примопредаји изборног материјала пре и после гласања («Службени гласник 

РС» број 91/23-пречишћени текст и 98/23). 

 - Одлуком о поступку предлагања лица у бирачке одборе за спровођење гласања на 

изборима за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, расписаних за 2. Јун 2024. године, број: 

013 - 27/2024-V.од 30.априла 2024. године, 

 -Одлуком о начину прикупљања обавештења и објављивања укупног броја бирача за 

гласање ван бирачког места на изборима за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, 

расписаних за 2. Јун 2024. године, број : 013 - 28/2024-V дана 30.априла 2024. године 

 Инструкцијом о примопредаји изборног материјала пре и после гласања, број: 013 - 

29/2024-V дана 30.априла 2024. године. 

 2. Одлука о расписивању избора за одборнике скупштина градова и скупштина општина у 

Републици Србијиј  ступила је на снагу даном објављивања 26. априла 2024.године. 

 Одлуком је одређено да ће се избори за одборнике скупштина општина  одржати 2. јуна 

2024.године. 

  



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   564. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

 3. Према прописима из тачке 1. овог роковника, рокови су следећи: 

Ред. 

број 
Радња Рок 

1. ОРГАНИ И ТЕЛА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола 

1.1. 

Достављање предлога подносиоца проглашене изборне листе 

за именовање члана и заменика члана Општинске изборне 

комисије у проширеном саставу 

(члан 23.став 1. ЗОЛИ) 

Најкасније 25. маја 2024. године 

1.2. 

Доношење решења о предлогу за именовање члана и 

заменика члана Општинске изборне комисије у проширеном 

саставу 

(члан 23. став 2. ЗОЛИ.) 

У року од 24 часа од пријема 

предлога 

Бирачки одбори 

1.3. 

Достављање списка лица која су овлашћена да поднесу 

предлог за именовање чланова бирачких одбора (чл.13.ст.3 

Одлуке о поступку предлагања лица у бирачке одборе за 

спровођење гласања на изборима за одборнике Скупштине 

општине Бачка Топола, расписаним за 2.јун 2024. Године-

ООППБО) 

Најкасније 12.маја 2024. године 

1.4. 

Достављање начелнику Општинске управе предлога за 

именовање лица у бирачке одборе 

 (члан 27. Став 2. ЗОЛИ и члана 4. став 1. ООППБО) 

 

Најкасније 17.маја 2024. године 

1.5. 

Достављање Општинској изборној комисији обједињеног 

предлога начелника Општинске управе за именовање лица у 

бирачки одбор 

 (члан 3. став 8 ООППБО) 

Наредног дана од истека рока за 

достављање предлога за именовање 

лица у бирачке одборе 

1.6. 
Именовање чланова и заменика чланова бирачких одбора 

 (члан 27. став 1. ЗОЛИ и члана 4. став 2. ООППБО) 
Најкасније 22. маја 2024. године 

1.7. 

Промена члана и заменика члана бирачког одбора у сталном и 

проширеном саставу 

(члан 33.став 1. ЗОЛИ и члана 6. став 1. И 2. Упутства за 

предлагање лица у бирачке одборе за спровођење гласања на 

изборима за народне посланике и члана 6. став 1. ООППБО) 

Најкасније 29. маја 2024. године 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   565. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

Ред. 

број 
Радња Рок 

1.8. 

Промена председника/заменика председника бирачког одбора 

услед смрти, болести или губљења изборног права(члан 

33.став 2. ЗОЛИ, члана 6. став 3. Упутства за предлагање лица 

у бирачке одборе за спровођење гласања на изборима за 

народне посланике и члана 6. став 2. ООППБО) 

Најкасније до отварања бирачког 

места 

2. ИЗБОРНА ЛИСТА 

2.1. 
Прописивање образаца за подношење листе (члан 25. став 1. 

тачка 4) и став 2. ЗОЛИ) 
Најкасније 29. априла 2024. године 

2.2. Подношење изборне листе (члан 40. став 1. ЗОЛИ) Најкасније 12.маја 2024. године 

2.3. 
Подношење предлога подносиоца изборне листе за 

утврђивање положаја изборне листе националне мањине 
Заједно са изборном листом 

2.4. 

Доношење решења о проглашењу изборне листе (члан 25.став 

1. тачка 6) ЗОЛИ и члана 74. И 75. став 1. Закона о избору 

народних посланика-ЗОИНП) 

У року од 48 часова од подношења 

уредне и благовремено поднете 

изборне листе 

2.5. 

Доношење решења о предлогу за утврђивање положаја 

изборне листе националне мањине (члан 75.став 2. и члана 

76. ЗОЛИ) 

Истовреме но са проглашењем 

изборне листе 

2.6. 

Доношење решења о одбацивању изборне листе(члан 25.став 

1. тачка 6) ЗОЛИ и члана 74. и 76. Закона о избору народних 

посланика-ЗОИНП) 

У року од 48 часова од подношења 

изборне листе 

2.7. 
Доношење решења о одбијању проглашене изборне листе 

(члан 25.став 1. тачка 6) ЗОЛИ и члана 74. и 77. ЗОИНП) 

У року од 48 часова од подношења 

изборне листе 

2.8. 

Доношење закључка којим се подносиоцу изборне листе 

налаже да отклони недостатке за проглашење изборне листе 

(члан 25.став 1. тачка 6) ЗОЛИ и члана 74. ЗОИНП) 

У року од 48 часова од подношења 

изборне листе 

2.9. 

Поступање подносиоца изборне листе по закључку којим је 

наложено да се отклоне недостатци изборне листе (члан 

78.став 1. ЗОИНП) 

У року од 48 часова од објављивања 

закључка на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије (веб-

презентација) 

2.10. 

Доношење решења о одбијању проглашене изборне листе 

након закључка (члан 25.став 1. тачка 6) ЗОЛИ и члан 78. став 

2.ЗОИНП) 

У року од 24 часа од истека рока за 

поступање по закључку 

2.11. 

Доношење решења о проглашењу изборне листе након 

закључка (члан 25.став 1. тачка 6) ЗОЛИ и члан 78. став 

3.ЗОИНП) 

У року од 24 часа од отклањања 

недостатка 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   566. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

Ред. 

број 
Радња Рок 

2.12. 
Повлачење проглашене изборне листе 

(члан 81.став 1.ЗОИНП) 

Најкасније до дана утврђивања 

збирне изборне листе 

2.13. 
Изостављање кандидата за одборника са проглашене изборне 

листе (члан 82.став 2.ЗОИНП) 

Најкасније до дана утврђивања 

збирне изборне листе 

2.14. 
Утврђивање и објављивање збирне изборне листе (члан 

44.став 1. ЗОЛИ) 
Најкасније 17. маја 2024. године 

2.15. 

Увид подносиоца проглашене изборне листе у све проглашене 

изборне листе и документацију која је поднета уз њих (члан 

80. став 1. ЗОИНП) 

У року од 48 часова од дана 

објављивања збирне изборне листе 

3. БИРАЧКА МЕСТА 

3.1. 

Достављање предлога Општинске управе за одређивање 

бирачких места  

(члан 3. став 1. Упутства о начину одређивања бирачких 

места) 

Седам дана од дана када је одлука о 

расписивању избора ступила на 

снагу 

Најкасније 03.маја 2024. године 

3.2 
Доношење одлуке о одређивању бирачких места 

(члан 56. став 1. ЗоИНП) 
Најкасније 06. маја 2024. године 

4. ЈЕДИНСТВЕНИ БИРАЧКИ СПИСАК 

4.1. 

Излагање бирачког списка за подручје општине и 

обавештавање грађана да могу захтевати ажурирање података 

у бирачком списку 

(члан 14. став 1,Закона о јединственом бирачком списку – 

ЗОЈБС и тачка 10. Упутства за спровођење Закона о 

јединственом бирачком списку) 

Најкасније 27. априла 2024.  

4.2. 

Подношење захтева Општинској управи за упис у бирачки 

списак односно промену у бирачком списку 

(члан 5. став 1, члан 10. Став 1. И члан 14. Став 1. ЗОЈБС) 

Најкасније до закључења бирачког 

списка 

Најкасније 17. маја 2024. године у 

20.00 часова 

4.3 

Подношење захтева Министарству државне управе и локалне 

самоуправе за упис у бирачки списак односно промену у 

бирачком списку, по његовом закључењу 

(члан 5. став 1. и члан 10. став 1. ЗОЈБС) 

Од 18.маја до 29. Маја у 24,00 часа 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   567. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

Ред. 

број 
Радња Рок 

4.4 

Право увида и подношења захтева за промене у бирачком 

списку од стране подносиоца проглашене изборне листе или 

лица које он овласти 

(члан 21. ЗОЈБС и тачка 9. Став 5. Упутства за спровођење 

ЗОЈБС) 

Од проглашења изборне листе 

4.5. 

Доношење решења о закључењу бирачког списка и 

утврђивање укупног броја бирача 

(члан17.став 1. ЗОЈБС) 

17.маја 2024. године 

4.6. 
Достављање решења о закључењу бирачког списка 

Општинској изборној комисији (члан17.став 2. ЗОЈБС) 

Најкасније 18.маја 2024. Године у 

24,00 часа 

4.7. 
Објављивање у «Службеном листу општине Бачка Топола» 

укупног броја бирача (члан18. ЗОЈБС) 

Одмах по добијању решења о 

закључењу бирачког списка 

4.8. 
Достављање Општинској изборној комисији оверене изводе 

из бирачког списка (члан19.став 1. ЗОЈБС) 

Најкасније 19.маја 2024. Године у 

24,00 часа 

4.9. 

Пријем у Општинској изборној комисији решења 

Министарства државне управе и локалне самоуправе на 

којима се заснивају промене у бирачком списку по закључењу 

бирачког списка (члан 20.став 2. ЗОЈБС) 

До 30. Маја 2024. Године у 24,00 

часа 

4.10 

Утврђивање и објављивање у «Службеном листу општине 

Бачка Топола» коначног броја бирача у општини Бачка 

Топола, на сваком бирачком месту (члан 20. став 2. ЗОЈБС) 

Одмах по уносу у изводе из бирачког 

списка измена на основу решења о 

променама у бирачком списку, 

донетих по закључењу бирачког 

списка 

5. ПОСМАТРАЧИ 

5.1 

Подношење пријаве за праћење рада органа за спровођење 

избора-домаћи посматрачи 

 (члан 161. став 1. ЗОИНП) 

Најкасније 25.маја 2024. године 

5.2. 

Подношење пријаве међународне и стране организације и 

удружења за праћење рада органа за спровођење избора-

страни посматрачи  

(члан 162. став 1. ЗОИНП) 

Најкасније 22.маја 2024. године 

5.3. 

Достављање пријаве страног посматрача и списка 

представника страног посматрача и преводилаца, 

министарству надлежном за спољне послове ради давања 

мишљења 

(члан 162. став 4. ЗОИНП) 

Без одлагања 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   568. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

Ред. 

број 
Радња Рок 

5.4. 

Достављање мишљења, министарства надлежног за спољне 

послове о пријави страног посматрача за праћење рада органа 

за спровођење избора  

(члан 162. став 4. ЗОИНП) 

У року од три дана од дана пријема 

пријаве 

5.5. 

Подношење пријаве министарству надлежном за спољне 

послове представника страних држава за праћење рада органа 

за спровођење избора-страни посматрачи (члан 163. став 1. 

ЗОИНП) 

Најкасније 22.маја 2024. године 

5.6. 

Достављање пријаве представника страних држава и списка 

њених представникаи преводилаца са мишљењем Комисији 

(члан 163. став 4. ЗОИНП) 

У року од три дана од дана пријема 

пријаве 

5.7. 
Издавање овлашћења и легитимација 

(члан 165. став 2. ЗОИНП) 

У року од три дана од дана пријема 

пријаве за посматрача, односно од 

пријема мишљења министарства 

надлежног за спољне послове ако 

пријава испуњава услове прописане 

законом 

6. СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

6.1. 
Објављивање одлука Општинске изборне комисије на веб-

презентацији (члан 26. став 1. ЗОЛИ) 

Без одлагања а најкасније у року од 

24 часа д завршетка седнице на којој 

је одлука донета 

6.2. Достављање позива за гласање (члан 86. ЗОИНП) Најкасније 27.маја 2024. године 

6.3. 

Доношење одлуке о утврђивању броја гласачких листића који 

се штампа 

(члан 45. став 2. ЗОИНП и члан 8.став 2. Упутства о 

јединственим стандардима за изборни материјал) 

У року од 24 часа од доношења 

Одлуке о објављивању укупног броја 

бирача 

6.4. 
Достављање изборног материјала бирачким одборима 

(члан 88. став 1. ЗОИНП) 

Најкасније 31. маја 2024. Године у 

24,00 часова 

6.5. 
Отварање бирачких места и трајање гласања 

(члан 91. Став 1. ЗОИНП) 

2.јун 2024. године од 7,00 до 20,00 

часова 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   569. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

Ред. 

број 
Радња Рок 

6.6. 

Бирач који није у могућности да гласа на бирачком месту 

услед тешке болести, старости и инвалидитета обавештава 

Општинску изборну комисију преко Општинске управе да 

жели да гласа ван бирачког места (члан96. став 1. ЗОИНП и 

члан 1. Одлуке о начину прикупљања обавештења и 

објављивања укупног броја бирача за гласање ван бирачког 

места на изборима за одборнике Скупштине општине Бачка 

Топола расписаних за 2. Јун 2024. Године – ООГВБМ) 

Почев од 29.маја 2024. године до 

2.јуна 2024. године у 11,00 часова 

6.7. 

Бирач који није у могућности да гласа на бирачком месту 

услед тешке болести, старости и инвалидитета обавештава 

бирачки одбор да жели да гласа ван бирачког места (члан96. 

Став 1. ЗОИНП и члан 1. ООГВБМ) 

2.јуна 2024. године до 11,00 часова 

6.8. 

Објављивање укупног броја бирача на веб-презентацији са 

територије општине Бачка Топола  који су Општинску 

изборну комисију до дана гласања обавестили да желе да 

гласају ван бирачког места (члан 96. Став 2. ЗОИНП и члан 5. 

ООГВБМ) 

До отварања бирачких места 

6.9. 

Забрана објављивања процене резултата избора , јавно 

представљање кандидата на изборима за одборнике и 

њихових изборних програма и позивање бирача да 

гласају,односно да не гласају за одређене изборне листе у 

медијима на јавним скуповима  

(члан 6. став 3. ЗОЛИ) 

Од 30.маја 2024. године у 24,00 часа 

до затварања бирачких места 2.јуна 

2024. Године у 20,00 часова 

7. УТВРЂИВАЊЕ И ОБЈАВЉИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ГЛАСАЊА 

7.1. 

Утврђивање резултата гласања на бирачком месту и 

достављање изборног материјала Општинској изборној 

комисији (члан 47. став 1.ЗОЛИ) 

Без одлагања а најкасније 12 часова 

од затварања бирачког места  

7.2. 
Контрола записника о раду бирачког одбора 

 (члан 48. став 1. ЗОЛИ) 

Приликом примопредаје изборног 

материјала након завршетка гласања 

7.3. 

Доношење решења о исправљању записника о раду бирачког 

одбора (лаке и тешке грешке) 

(члан 49.став 1. и члана 50. став 2. ЗОЛИ) 

Без одлагања а најкасније 6.јуна 

2024. године у 20,00 часова 

7.4. 

Доношење решења којим се констатује да се на одређеном 

бирачком месту не могу утврдити резултати гласања (члан 

50.став 2. и члан 55. став 1. ЗОЛИ) 

Без одлагања а најкасније 6.јуна 

2024. године у 20,00 часова 

7.5. 

Доношење решења којим се  по службеној дужности 

поништава гласање на бирачком месту 

(члан 50.став 2. , члан 54. став 2. и члан 56. став 1. и 2. ЗОЛИ) 

Без одлагања а најкасније 6.јуна 

2024. Године у 20,00 часова 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   570. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

Ред. 

број 
Радња Рок 

7.6. 

Утврђивање прелиминарних резултата избора за сва бирачка 

места која су обрађена  

(члан 25.став 1. тачка 18) ЗОЛИ, и члан 123.став 5.ЗОИНП) 

У року од 24 часа од затварања 

бирачких места 

7.7. 

Увид члана односно заменика члана Општинске изборне 

комисије у изборни материјал са сваког бирачког места и 

провера да ли је гласао бирач који му је доставио своју 

адресу, ЈМБГ и писмену сагласност за ту проверу (члан 51. 

ЗОЛИ) 

У року од 48 часова од завршетка 

гласања 

7.8. 

Подношење захтева за контролу записника о раду бирачких 

одбора са највише 5% бирачких места 

(члан 52.став 1.ЗОЛИ ) 

У року од 48 часова од затварања 

бирачких места 

7.9. 

Доношење решења о исправљању записника о раду бирачког 

одбора, после контроле записника о раду бирачког одбора од 

стране чланова и заменика чланова Општинске изборне 

комисије, односно контроле записника о раду по узорку 

(члан 54.став 1. ЗОЛИ) 

Након завршене контроле 

7.10. 

Доношење решења којим се по службеној дужности 

поништава гласање на бирачком месту, после контроле 

записника о раду бирачког одбора од стране чланова и 

заменика чланова Општинске изборне комисије, односно 

контроле записника о раду по узорку 

(члан 54.став 2. ЗОЛИ) 

Након завршене контроле 

7.11. 

Доношење решења о спровођењу поновног гласања на 

бирачком месту 

(члан 58. став 2. ЗОЛИ) 

У року од три дана од дана када је на 

веб-презентацији објављено решење 

којим је констатовано да се на том 

бирачком месту не могу утврдити 

резултати гласања, односно решење 

којим је гласање на том бирачком 

месту поништено 

7.12. 
Поновно гласање на бирачком месту 

(члан 58. став 4. ЗОЛИ) 

У року од десет дана од дана 

доношења решења о спровођењу 

поновног гласања 

7.13. 

Доношење и објављивање за сва бирачка места укупног 

извештаја о резултатима избора на веб-презентацији и у 

«Службеном листу општине Бачка Топола» 

(члан 59.став1. и члан 60.став 1. ЗОЛИ) 

У року од 96 часова од затварања 

бирачких места 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   571. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

Ред. 

број 
Радња Рок 

7.14. 

Доношење и објављивање укупног извештаја о резултатима 

избора ако је поднето правно средство против решења којим 

се констатује да се на бирачком месту не могу утврдити 

резултати гласања, односно решења којим се поништава 

гласање на бирачком месту 

(члан 59. став 3. ЗОЛИ) 

У року од 96 часова од дана када су 

Комисији достављене одлуке о свим 

поднетим правним средствима 

7.15. 

Достављање Министарству државне управе и локалне 

самоуправе укупног извештаја о резултатима избора 

(члан 60. став 3. ЗОЛИ) 

 

7.16. 

Увид представника подносиоца проглашене изборне листе и 

кандидата за одборника Скупштине општине Бачка Топола у 

изборни материјал 

(члан 54. став 1. ЗОИНП) 

До 7.јуна 2024. Године у 24,00 часа 

8. ЗАШТИТА ИЗБОРНОГ ПРАВА 

Приговор  

8.1. 

Подношење приговора подносиоца предлога за именовање 

члана и заменика члана Општинске изборне комисије у 

проширеном саставу против решења о одбијању или 

одбацивању тог предлога  

(члан 24. став 1. ЗоЛИ) 

У року од 48 часова од 

објављивања решења на веб-

презентацији 

8.2. 

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне листе, 

регистроване политичке странке и бирача против решења о 

именовању члана и заменика члана Општинске изборне 

комисије у проширеном саставу 

(члан 24. став 2. ЗоЛИ) 

У року од 48 часова од 

објављивања решења на веб-

презентацији 

8.3. 

Подношење приговора подносиоца предлога за именовање 

члана, односно заменика члана бирачког одбора против решења 

о одбијању или одбацивању тог предлога  

(члан 32. став 1. ЗоЛИ) 

У року од 48 часова од 

објављивања решења на веб-

презентацији 

8.4. 

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне листе, 

одборничке групе и бирача против решења о именовању члана, 

односно заменика члана бирачког одбора у сталном саставу 

(члан 32. став 2. ЗоЛИ) 

У року од 48 часова од 

објављивања решења на веб-

презентацији 

8.5. 

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне листе и 

бирача против решења о именовању члана, односно заменика 

члана бирачког одбора у проширеном саставу 

(члан 32. став 3. ЗоЛИ) 

У року од 48 часова од 

објављивања решења на веб-

презентацији 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   572. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

Ред. 

број 
Радња Рок 

8.6. 

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне листе, 

односно посматрача против одлуке да се представнику 

проглашене изборне листе, односно  представнику посматрача 

ускрати право на надзор над штампањем гласачких листића, 

односно право на посматрање примопредаје гласачких листића  

(члан 49. став 3. ЗоИНП)  

У року од 48 часова од када је 

представнику ускраћено право на 

надзор, односно на посматрање 

8.7. 

Подношење приговора подносиоца изборне листе против 

решења о одбијању проглашења изборне листе или решења о 

одбацивању изборне листе  

(члан 79. став 1. ЗоИНП) 

У року од 48 часова од 

објављивања решења на веб-

презентацији 

8.8. 

Подношење приговора против решења о проглашењу изборне 

листе од стране кандидата за одборника са те изборне листе, 

лица чије је име садржано у називу те изборне листе, односно у 

називу подносиоца те изборне листе, политичке странке, 

подносиоца проглашене изборне листе и бирача  

(члан 79. став 2. ЗоИНП) 

У року од 48 часова од 

објављивања решења на веб-

презентацији 

8.9. 

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне листе 

против одлуке о утврђивању збирне изборне листе 

(члан 84. став 1. ЗоИНП) 

У року од 48 часова од 

објављивања одлуке на веб-

презентацији 

8.10. 

Подношење приговора подносиоца захтева за контролу 

записника о раду бирачког одбора по узорку против решења 

којим је одбијен или одбачен тај захтев  

(члан 52. став 4. ЗоЛИ) 

У року од 48 часова од 

објављивања решења на веб-

презентацији 

8.11. 

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне листе 

против решења којим је усвојен захтев за контролу записника о 

раду бирачког одбора по узорку  

(члан 52. став 5. ЗоЛИ) 

У року од 48 часова од 

објављивања решења на веб-

презентацији 

8.12. 

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне листе и 

бирача који је уписан у извод из бирачког списка на бирачком 

месту, против решења којим се констатује да се на бирачком 

месту не могу утврдити резултати гласања  

(члан 55. став 3. ЗоЛИ) 

У року од 72 часа од 

објављивања решења на веб-

презентацији 

8.13. 

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне листе и 

бирача који је уписан у извод из бирачког списка на бирачком 

месту, против решења којим се по службеној дужности 

поништава гласање на бирачком месту  

(члан 56. став 3. ЗоЛИ) 

У року од 72 часа од 

објављивања решења на веб-

презентацији 

8.14. 

Подношење приговора на гласање на бирачком месту од стране 

подносиоца проглашене изборне листе 

(члан 57. став 1. ЗоЛИ) 

У року од 72 часа од затварања 

бирачког места 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   573. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

Ред. 

број 
Радња Рок 

8.15. 

Подношење приговора бирача који је уписан у извод из 

бирачког списка на том бирачком месту , због тога што га је 

бирачки одбор неосновано спречио да гласа или ако му је на 

бирачком месту повређено право на слободно и тајно гласање 

(члан 57. став 2. ЗоЛИ) 

У року од 72 часа од затварања 

бирачког места 

8.16. 

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне листе и 

бирача против укупног извештаја о резултатима локалних 

избора  

(члан 59. став 6. ЗоЛИ) 

У року од 72 часа од 

објављивања укупног извештаја 

на веб-презентацији 

8.17. 

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне листе 

против донете одлуке или предузете радње, осим случајева за 

које је прописан посебан рок 

(члан 80. став 1. и члан 82. став 1. ЗоЛИ) 

У року од 72 часа од 

објављивања одлуке, односно 

предузимања радње коју 

подносилац сматра неправилном, 

ако другачије није одређено 

ЗоЛИ 

8.18. 

Подношење приговора због тога што у року који је прописан 

законом или подзаконским актом РИК није донета одлука, 

односно предузета радња 

(члан 80. став 1. и члан 82. став 2. ЗоЛИ) 

У року од 72 часа од истека рока 

у којем је одлука требало да буде 

донета, односно у којем је радња 

требало да буде предузета, ако 

другачије није одређено ЗоЛИ 

8.19 
Доношење и објављивање решења по приговору  

(члан 57. став 3. и члан 83. став 2. ЗоЛИ) 

У року од 72 часа од пријема 

приговора 

Жалба 

8.20. 

Жалба подносиоца приговора Вишем суду у Суботици 

против решења Општинске изборне комисије којим је 

одбачен или одбијен приговор  

(члан 85. став 1. ЗоЛИ) 

У року од 72 часа од објављивања 

решења на веб-презентацији 

8.21. 

Жалба подносиоца приговора Вишем суду у Суботици због 

тога што Општинска изборна комисија у прописаном року 

није донела одлуку о приговору 

(члан 85. став 2. ЗоЛИ) 

У року од 72 часа од истека рока у 

којем је требало да буде донета 

одлука о приговору 

8.22. 

Жалба подносиоца проглашене изборне листе, подносиоца 

изборне листе, политичке странке, одборничке групе, 

кандидата за одборника, бирача и лица чије је име у називу 

изборне листе или називу подносиоца изборне листе Вишем 

суду у Суботици против решења Општинске изборне 

комисије којим је усвојен приговор, ако им је усвајањем 

приговора непосредно повређен правни интерес 

(члан 85. став 3. ЗоЛИ) 

У року од 72 часа од објављивања 

решења на веб-презентацији 

8.23. 
Достављање жалбе са списима Вишем суду у Суботици 

(члан 86. став 1. ЗоЛИ) 
У року од 24 часа од пријема жалбе 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   574. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

Ред. 

број 
Радња Рок 

8.24 
Доношење одлуке Вишег суда у Суботици по жалби 

(члан 86. став 2. ЗоЛИ) 

У року од 72 часа од пријема жалбе 

са списима У року од 72 часа од 

пријема жалбе са списима 

9. ДОДЕЛА МАНДАТА И ИЗДАВАЊЕ УВЕРЕЊА О ИЗБОРУ ЗА  ОДБОРНИКА 

9.1. 

Доношење решења о додели мандата одборника кандидатима 

са изборне листе по редоследу на изборној листи и издавање 

уверења о избору за одборника 

(члан 63. ЗОЛИ) 

У року од седам дана од дана 

објављивања укупног извештаја о 

резултатима избора за одборнике 

Скупштине општине Бачка Топола 

10. ИЗВЕШТАВАЊЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

10.1. 

Подношење извештаја Скупштини општине Бачка Топола о 

спроведеним изборима 

(члан 25.став 1. Тачка 20) ЗОЛИ) 

По правоснажности решења о 

додели мандата одборника 

 

 

4. Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине БачкаТопола“. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

Број: 013-30/2024-V 

У Бачкој Тополи 30. априла  2024. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА  
 

ПРЕДСЕДНИК 

Мак Арпад, с.р. 

 

 

 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   575. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

123. 

 На основу члана 56. став 1. Закона о избору народних посланика („Службени гласник РС“, број 14/22), и члана 25. став 1. тачка 9) Закона о 

локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/22),Општинска изборна комисија Бачка Топола, на 80. седници одржаној 06.маја  2024. године, 

донела је 

О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

ЗА ГЛАСАЊЕ НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

РАСПИСАНИХ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

 

I 

 За гласање на изборима за одборнике Скупштине општине Бачка Топола расписаних за 2.јун 2024. године, , одређује се 50 бирачких места на 

територији Општине Бачка Топола, и то: 

 

Ред. 

бр. 
НАЗИВ БИРАЧКОГ МЕСТА 

АДРЕСА БИРАЧКОГ 

МЕСТА 
ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА БИРАЧКО МЕСТО 

 

1 ЗГРАДА "НОВИ БАМБИ" 
БАЧКА ТОПОЛА, 

СЕНЋАНСКИ ПУТ ББ 

Ане Франк, Бачкопаланачка, Вашингтонска, Кизур Иштвана, 

Скадарска и Чантавирски пут 0-79 и 2-78 

2 ЗГРАДА "НОВИ БАМБИ" 
БАЧКА ТОПОЛА, 

СЕНЋАНСКИ ПУТ ББ 

Барток Беле, Војвођанских бригада, Жаки Јожефа, Жикице 

Јовановића Шпанца, Киш Ференца, Мајевичка, Михајла Пупина, 

Радничка, Салаши-Сенћански пут и Сенћански пут 

3 
ДОМ САМОУПРАВНЕ 

ЈЕДИНИЦЕ "ПРОЛЕТЕР" 

БАЧКА ТОПОЛА, 

НЕРЕТВАНСКА БР. 2 

Београдска, Бошка Бухе, Братства, Васе Пелагића, Главна 109-133 и 

94-102, Дравска, Дурмиторска, Едварда Кардеља, Жељезничка, 

Занатлијска, Зрињска, Индустријска, Матије Гуpца, Млинска, 

Неретванска и Пролетерска 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   576. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

4 

ШКОЛА ЗА ОСНОВНО 

МУЗИЧКО ОБРАЗОВАЊЕ 

“МУЗИЧКА ШКОЛА” БАЧКА 

ТОПОЛА 

БАЧКА ТОПОЛА, ГЛАВНА 

БР. 84  

Атила, Варга Иштвана, Виноградска, Гоце Делчева, Јокаи Мора, 

Кратка, Љубљанска, Матије Корвина, Охридска, Партизанска, Соње 

Маринковић, Сплитска, Сремска и Хајдук Вељка 

5 
ДОМ САМОУПРАВНЕ 

ЈЕДИНИЦЕ "ЧАКИ ЛАЈОШ" 

БАЧКА ТОПОЛА, 

ЛЕЊИНОВА БР. 44  

9. маја, Вираг Балажа, Далматинска, Косачка, Паје Јовановића, 

Петра Кочића, Салаши-Виногради, Светог Стефана, Тимочка, 

Ференца Фехера, Хварска и Шебој 

6 
ЗГРАДА ДОМА ЗДРАВЉА "ДР 

ХАЏИ ЈАНОШ" 

БАЧКА ТОПОЛА, СВЕТОГ 

СТЕФАНА БР. 1  

Александра Пушкина, Балканска, Босе Миличевић, Војводе 

Мишића, Гаврила Принципа, Гагаринова, Истарска, Јанка 

Веселиновића, Јо Лајоша, Кун Беле, Насерова, Серво Михаља, 

Стевана Сремца, Турзо Михаља и Чаки Лајоша 

7 
ЗГРАДА 

"ЕЛЕКТРОВОЈВОДИНЕ" 

БАЧКА ТОПОЛА, ГЛАВНА 

БР. 57  

7. јула, Главна 53-101 и 44-88, Лењинова 27-89 и 14-62, Максима 

Горког, Омладинска, Пере Сегединца, Светосавска, Северна и 

Шинковић Јожефа 

8 
ЗГРАДА ОШ "НИКОЛА 

ТЕСЛА" 

БАЧКА ТОПОЛА, 

ФРУШКОГОРСКА БР. 1  

Арањ Јаноша, Ач Јожефа, Вардарска, Ибарска, Ивана 

Милутиновића, Јадранска, Јована Микића, Лењинова 1-25 и 2-12, 

Лист Ференца, Маршала Тита 53-115 и 46-104, Цветна, Школска и 

Шумадијска 

9 
ЗГРАДА ГИМНАЗИЈЕ 

"ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ" 

БАЧКА ТОПОЛА, ТРГ ДР 

ЗОРАНА ЂИНЂИЋА БР. 12  

Бољаи Фаркаша, Видовданска, Главна 0-51 и 2-42, Николе Тесле и 

Толстојева 

10 
ДОМ САМОУПРАВНЕ 

ЈЕДИНИЦЕ "ВАШАРИШТЕ" 

БАЧКА ТОПОЛА, ЉИЉАНА 

БР. 25  

Ади Ендре, Вељка Влаховића, Дожа Ђерђа, Иштвана Андреа, 

Љиљана, Моравска, Новосадска, Париске комуне, Ружа, Светозара 

Милетића, Стефана Немање и Трг Светог Илије 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   577. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

11 
ЗГРАДА РЕСТОРАНА "ЧЕРИ 

ЧАРДА" 

БАЧКА ТОПОЛА, ШТИТ БР. 

39  

Бечејски пут, Гомбош Јаноша, Дубровачка, Етвеш Лоранта, 

Земунска, Иве Андрића, Источна, Краља Милутина, Кучерка 

Јожефа, Ловачка, Марка Краљевића, Отона Жупанчића, Салаши 

Бечејски пут, Сомборска, Цигларска, Чањи Лајоша и Штит 

12 
ЗГРАДА ГИМНАЗИЈЕ 

"ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ" 

БАЧКА ТОПОЛА, ТРГ ДР 

ЗОРАНА ЂИНЂИЋА БР. 12  

1. маја, Бледска, Борачка, Вашариште, Дечанска, Јоргована, 

Карађорђева, Маршала Тита 0-49 и 2-36, Његошева и Цара Душана 

13 
ЗГРАДА СТШ "ШИНКОВИЧ 

ЈОЖЕФ" 

БАЧКА ТОПОЛА, ТРГ ДР 

ЗОРАНА ЂИНЂИЋА БР. 10  

Бранка Радичевића, Војводе Синђелића, Димитрија Туцовића, Ђуре 

Јакшића, Енгелсова, Ивана Горана Ковачића, Карпатска, Кулски пут, 

Мадач Имреа, Салаши-Иђошки пут, Салаши-Управа Дожа Ђерђ, Тот 

Ференца, Трг др Зорана Ђинђића, Трг др Јаноша Хаџија и Чепе 

Имреа 

14 
ДОМ САМОУПРАВНЕ 

ЈЕДИНИЦЕ "ЦЕНТАР" 

БАЧКА ТОПОЛА, ПЕТЕФИ 

БРИГАДЕ БР. 7  

8. марта, Бајшански пут, Балзакова, Бихаћка, Босанска, Дринска, 

Загребачка, Ивана Мештровића, Иве Лоле Рибара, Јована Поповића, 

Јожеф Атиле, Јосипа Мерковића, Кодаљ Золтана, Кудељарска, Лазе 

Лазаревића, Марксова, Сутјеска и Чизовски Ференца 

15 
ЗГРАДА ВАТРОГАСНОГ 

ДОМА 

БАЧКА ТОПОЛА, 

МАРШАЛА ТИТА БР. 59  
Дунавска, Змај Јовина, Петефи бригаде и Танчић Михаља 

16 
ДОМ САМОУПРАВНЕ 

ЈЕДИНИЦЕ "НОВИ ДОМ" 

БАЧКА ТОПОЛА, РАДНИХ 

БРИГАДА БР. 28  

2. Ракоци Ференца, Банатска, Владимира Назора, Војвођанска, 

Дудова, Задружна, Ивана Мажуранића, Ивана Цанкара, Јосипа 

Краша, Косовска, Личка, Петефи Шандора, Прешернова, Радних 

бригада, Саве Ковачевића, Староморавички пут и Црвене звезде 

17 

ДОМ САМОУПРАВНЕ 

ЈЕДИНИЦЕ "ГОРИЦА" - 

ВЕЛИКА САЛА 

БАЧКА ТОПОЛА, ВУКА 

КАРАЏИЋА БР. 1  

Барањска, Бачка, Болманска, Козарачка, Купрешка, Лепа, Људевита 

Посавског, Мариборска, Републичка, Триглавска и Ударничка 

18 

ДОМ САМОУПРАВНЕ 

ЈЕДИНИЦЕ "ГОРИЦА" - МАЛА 

САЛА 

БАЧКА ТОПОЛА, ВУКА 

КАРАЏИЋА БР. 1 

Др Александра Шијачића, Кошут Лајоша, Сарајевска, Стрма, Херој 

Пинки и Широка 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   578. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

19 
ЗГРАДА ОШ "НИКОЛА 

ТЕСЛА" 

БАЧКА ТОПОЛА, 

ФРУШКОГОРСКА БР. 1 

Безданска, Вука Караџића, Кривајска, Ласта, Маршала Тита 117-165 

и 106-112/С, Нушићева, Плитвичка, Светозара Марковића, 

Спортска, Стевана Јовановића, Угљеше Мољца, Деак Ференца  и 

Фрушкогорска 

20 
ДОМ САМОУПРАВНЕ 

ЈЕДИНИЦЕ "МИЋУНОВО" 

МИЋУНОВО, ПАВЛА 

МИЋУНОВИЋА БР. 2 

Гојка Бабића, Драгутина Матића, Душана Попиводе, Павла 

Мићуновића, Салаши-Кочићево, Симе Шолаје, Спасеније Цане 

Бабовић и Чантавирски пут 83-169 и 82-88 

21 ЗГРАДА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БАЈША, ЗАКИНА БР. 4 
Блатна, Виноградска, Граничарска, Калварија, Млински трг, Нови 

виногради, Парлаг, Путрија, Словачка, Тополски пут 

22 ЗГРАДА БИБЛИОТЕКЕ  
БАЈША, ТРГ ОСЛОБОЂЕЊА 

БР. 2 

Братства јединства, Војвођанска, Дудара, Забашта, Крајна, Кратка, 

Мала, Нова, Петефи Шандора, Пољска, Пролетерска, Републичка, 

Салаши,  

23 
ЗГРАДА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

"ПАНОНИЈА" 

ПАНОНИЈА, ШАРЛА ДЕ 

ГОЛА ББ 

7. јула, Братство јединство, Вељка Влаховића, Дубока, Емушић, 

Лењинов парк, Нађ Јожефа, Николе Тесле, Слободана Пенезића 

Крцуна, Трг Маршала Тита, Шарла де Гола и Салаш Панонија 

24 ЗГРАДА ДОМА КУЛТУРЕ 
СРЕДЊИ САЛАШ, 

МАРШАЛА ТИТА БР. 1 
Лењинова, Маршала Тита, Партизанска и Средњи салаш 

25 ЗГРАДА ДОМА КУЛТУРЕ 
БАЧКИ СОКОЛАЦ, ЦЕРСКА 

БР. 16 

1. маја, Војвођанска, Добропољска, Добручка, Кајмакчаланска, 

Карађорђева, Колубарска, Крајишка, Кратка, Луке Цветићанина, 

Моравички пут, Свети Сава и Церска 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   579. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

26 ЗГРАДА ДОМА КУЛТУРЕ 
ГОРЊА РОГАТИЦА, ПЕТРА 

ДРАПШИНА БР. 1 

Железничка, Жељезничка станица, Иве Лоле Рибара, Космајска, 

Кратка, Марка Орешковића и Петра Драпшина 

27 
ЗГРАДА ОШ "ВУК 

СТЕФАНОВИЋ КАРАЏИЋ"  

КРИВАЈА, МАРШАЛА ТИТА 

БР. 1 

Ади Ендре, Бачка, Бранка Радичевића, Вука Караџића, Управа 

Граничар, Жарка Зрењанина, Змај Јовина, Иве Лоле Рибара, 

Маршала Тита, Николе Тесле, Омладинска, Петефи бригаде, Управа 

Победа, Првомајска, Салаши и Управа Соколац 

28 ЗГРАДА ДОМА КУЛТУРЕ 
ТОМИСЛАВЦИ, 

КОЗАРАЧКА БР. 34 

Београдска, Бранка Бајића, Велебитска, Дан ослобођења, Козарачка, 

Личка, Николе Тесле и Саве Божића 

29 
ЗГРАДА УДРУЖЕЊА 

ПЕНЗИОНЕРА 

ГУНАРОШ, МАРШАЛА 

ТИТА БР. 82 

18. октобар, Болманска, Дожа Ђерђа, Едварда Кардеља, Кошут 

Лајоша, Ловачка, Маршала Тита, Салаш, Уставска и Цигланска 

30 ЗГРАДА БИВШЕ ШКОЛЕ 
БАГРЕМОВО, ПРВОМАЈСКА 

БР. 9 

1. маја, 7. јула, Задружна, Јожефа Атиле, Киш Ференца, Салаши, 

Слобода и Фрушкогорска 

31 ЗГРАДА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ГУНАРОШ, МАРШАЛА 

ТИТА БР. 83 

Братства и јединства (Богарош), Салаши (Богарош), 25. маја, Ади 

Ендре, Ибарска, ЈНА, Кривајска, Мађарска, Омладинска, Петефи 

Шандора, Пионирска, Чепе Имреа, Ритска (Оборњача), Суботички 

пут (Оборњача) и Чантавирски пут (Богарош)  

32 ЗГРАДА ДОМА КУЛТУРЕ 
ПОБЕДА, ОМЛАДИНСКА БР. 

1 

Лењинова, Моше Пијаде, Омладинска, Петефи Шандора и 

Пионирска 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   580. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

33 ЗГРАДА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КАВИЛО, РАДНИЧКА БР. 18 Радничка и Тополски пут 

34 ЗГРАДА БИВШЕ ШКОЛЕ 
СВЕТИЋЕВО, РЕПУБЛИЧКА 

БР. 24 

29. новембар, Борачка, Братство, Пољска, Пролетерска, Републичка 

и Сељачка 

35 ЗГРАДА ЗАДРУЖНОГ ДОМА 
ЊЕГОШЕВО, НИКОЛЕ 

ТЕСЛЕ БР. 21 

Бранка Радичевића, Иве Лоле Рибара, Ловћенска, Милана Станчића, 

Николе Тесле, Петра Драпшина, Пролетерска и Салаш 

36 
ЗГРАДА ОШ "МОША 

ПИЈАДЕ"  
ПАЧИР, ШКОЛСКА БР. 1 

Алексе Шантића, Бајска, Барањска, Батинска, Болманска, Бориса 

Кидрича, Гробљанска, Дожа Ђерђа, Дунавска, Жељезничка, 

Земљорадничка, Јадранска, Козарачка, Кратка, Лењинова 1-17 и 2-

22, Партизанска, Петефи бригаде, Равна, Радничка, Светозара 

Марковића, Словеначка, Споредна, Спортска, Српска, 

Староморавичка, Трг Републике, Уска, Фрушкогорска, Хрватска и 

Чонопљанска 

37 
ЗГРАДА ОШ "МОША 

ПИЈАДЕ"  
ПАЧИР, ШКОЛСКА БР. 1 

Бајмочки пут, Бакарска, Бачка, Бранка Радичевића, Буњевачка, 

Виноградска, Висока, Војвођанска, Вука Караџића, Ђуре Јакшића, 

Зидана, Змај Јовина, Иве Лоле Рибара, Јована Микића, Кордунска, 

Косовска, Крајна, Лазе Костића, Лењинова 19-63 и 24-60, Његошева, 

Пољска, Пролетерска, Савска, Светозара Милетића, Сељачка, 

Сремска, Суботички пут, Таковска, Трг Маршала Тита и Трг 

ослобођења 

38 
ЗГРАДА ОШ "МОША 

ПИЈАДЕ"  
ПАЧИР, ШКОЛСКА БР. 1 

Банатска, Београдска, Блатна, Братства и јединства, Висоравна, 

Зелена, Јаше Томића, Јо Лајоша, Јожеф Атиле, Курјачки дол, 

Мађарска, Макаи, Мала, Масарикова, Млинска, Панонска, Пап Пала, 

Путрија, Салаши, Сенћанска, Сомборска, Хладна и Школска 

39 
ЗГРАДА ОШ "СТАРИ КОВАЧ 

ЂУЛА"  

СТАРА МОРАВИЦА, 

ТАНЧИЋ МИХАЉА БР. 2 

Диле, Др Лајоша Деваија, Драгић Иштвана, Дудара, Џак, Јожеф 

Атиле, Јоргованска, Краља Матије, Парк, Пачирски пут, Пердо Велђ, 

Поштанска и Сабо Даниела 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   581. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

40 
ЗГРАДА ОШ "СТАРИ КОВАЧ 

ЂУЛА"  

СТАРА МОРАВИЦА, 

ТАНЧИЋ МИХАЉА БР. 2 

Вука Караџића, Ивана Модричина, Источна, Калмана Миксата, 

Кароља Балинта, Мељкутска, Мештеркез, Моше Пијаде, Пап 

Даниела, Светог Стевана, Суботички пут, Телефонска, Тополски пут 

и Уставска 

41 
ЗГРАДА ОШ "СТАРИ КОВАЧ 

ЂУЛА"  

СТАРА МОРАВИЦА, 

ТАНЧИЋ МИХАЉА БР. 2 

1. маја, 8. марта, Бачка, Грофа Иштвана Сечењија, Кестена, Летња, 

Липе, Мађарска, Николе Тесле, Новосадска, Ослобођења, Победа, 

Републичка, Салаши, Сточарска и Уска 

42 
ЗГРАДА ОШ "СТАРИ КОВАЧ 

ЂУЛА"  

СТАРА МОРАВИЦА, 

ТАНЧИЋ МИХАЉА БР. 2 

Ади Ендре, Арањ Јаноша, Арпад, Багремова, Бајшански пут, 

Београдска, Јанка Сибињанина, Кудељарска, Омладинска, Онгаи 

Велђ, Орашкез и Шољакез 

43 
ЗГРАДА ОШ "СТАРИ КОВАЧ 

ЂУЛА"  

СТАРА МОРАВИЦА, 

ТАНЧИЋ МИХАЉА БР. 2 

Арок, Велђ, Жаки Јожефа, Жељезничка, Западна, Кебања, Кошут 

Лајоша, Кратка, Миклоша Зрињија, Михаља Танчића, Нова, Нови 

ред, Хусарска и Школска 

44 
ЗГРАДА ОШ "СТАРИ КОВАЧ 

ЂУЛА"  

СТАРА МОРАВИЦА, 

ТАНЧИЋ МИХАЉА БР. 2 

Виноградска, Гробљанска, Данила Киша, Дожа Ђерђа, Домб, 

Дунавска, Ђепсел, Јаскишерска, Карцаг, Кунмадарашка, Мала, 

Петефи Шандора и Ст. Ковач Ђуле 

45 ЗГРАДА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
НОВО ОРАХОВО, КОШУТ 

ЛАЈОША БР. 2 

1. маја, 18. октобра, 7. јула, Ади Ендре, Багремова, Владимира 

Назора, Едварда Кардеља, Кодаљ Золтана, Кошут Лајоша, Моше 

Пијаде, Народног фронта, Новоградња, Парк, Петефи Шандора, 

Салаш и Торњошки пут 1-43 и 2-44 и Кратка 

46 ЗГРАДА ДОМА ПЕНЗИОНЕРА НОВО ОРАХОВО, ЈНА БР. 18 

13. маја, Бориса Кидрича, Братства и јединства, ЈНА, Лењинова, 

Липова, Матије Гупца, Ослободилачка, Пекарска и Торњошки пут 

45-71 и 48-116, Тополска 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   582. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

47 ЗГРАДА ДОМА КУЛТУРЕ 
КАРАЂОРЂЕВО, НИКОЛЕ 

ТЕСЛЕ БР. 25 

1. маја, 29. новембра, 7. јула, Бачванска, Бориса Кидрича, Бранка 

Радичевића, Војвођанских бригада, Вука Караџића, Ивана 

Милутиновића, ЈНА, Лењинова, Личка, Марка Орешковића, 

Маршала Тита, Николе Тесле, Петра Драпшина, Петра Кочића, 

Пролетерска, Саве Ковачевића и Светозара Марковића 

48 ЗГРАДА БИВШЕ ШКОЛЕ 
МАЛИ БЕОГРАД, 

МАРШАЛА ТИТА БР. 47 
Иве Лоле Рибара, Маршала Тита, Нова, Салаш и Станка Опсенице 

49 
УПРАВНА ЗГРАДА А.Д. 

"ЗОБНАТИЦА" 

ЗОБНАТИЦА, ЕКОНОМИЈА 

БР. 1 

Економија I, Економија II, Економија III, Економија IV и Зобнатица, 

Салаш Зобнатица, 1.Нова 

50 ЗГРАДА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ БАЈША, ЗАКИНА БР. 5 

Партизанска, Укрсна, 1. маја, Зелена, Мошорин, Штефаникова, Трг 

ослобођења, Закина, Маршала Тита, Водна, Моравички пут, Сивачки 

пут, Српска, Школска 

 

II 

  Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном 

листу општине БачкаТопола“. 

           Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

Број: 013-31/2024 

У Бачкој Тополи, 06. маја 2024. године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК 

Мак Арпад, с.р 

 

 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   583. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

124. 

На основу члана 25. став 1. тачка 4) Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, 

бр.14/22 и 35/24), чл.161-168. Закона о избору народних посланика („Службени гласник РС“, бр.14/22) 

и члана 15. став 1. тачка 4) Пословника о раду Општинске изборне комисије општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“ број 6/22 и 7/24), Општинска изборна комисија, на 80. 

седници, одржаној 6. маја 2024. године, доноси 

О  Д  Л  У  К  У 

О НАЗИВУ И ИЗГЛЕДУ ОБРАЗАЦА ЗА ПОДНОШЕЊЕ  

ПРИЈАВА ЗА ПОСМАТРАЊЕ РАДА ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ  

ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА, 

РАСПИСАНИХ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 
 

Члан 1. 

 Овом одлуком прописује се назив и изглед образаца за посматрање рада органа за спровођење 

избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, расписаних за 2. јун 2024. године 

(Општинске изборне комисије и бирачких одбора). 

Члан 2. 

 (1) За пријављивање домаћег посматрача (удружења регистрована у Републици Србији чији се 

циљеви остварују у области избора) прописују се следећи обрасци: 

 1) Пријава домаћег посматрача за посматрање рада органа за спровођење избора за одборнике 

Скупштине општине Бачка Топола расписаних за 2. јун 2024. године – Образац ОИКДП-1/24; 

 2) Списак представника домаћег посматрача који се пријављују за акредитацију  за 

посматрање рада органа за спровођење избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола 

расписаних за 2. јун 2024. годину – Образац ОИКДП-2/24. 

(2) За пријављивање страног посматрача (међународне и стране организације и удружења) и за 

пријављивање стране државе за посматрача, прописују се следећи обрасци: 

 1) Пријава страног посматрача за праћење рада органа за спровођење избора за одборнике 

Скупштине општине Бачка Топола расписаних за 2. јун 2024. године – Образац ОИКСП-1/24; 

 2) Списак представника страног посматрача који се пријављују за акредитацију за праћење 

рада органа за спровођење избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола расписаних за 2. 

јун 2024. године – Образац ОИКСП-2/24. 

Обрасци прописани ставом 1. и 2. овог члана, налазе се у прилогу ове Одлуке и њен су 

саставни део. 

Члан 3. 

Обрасци из члана 2. став 2. ове одлуке биће преведени на енглески језик и као такви стављени 

на располагање заинтересованим међународним и страним организацијама и удружењима и 

представницима страних држава путем веб-презентације Републичке изборне комисије. 
 

Члан 4. 

(3) Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине БачкаТопола“. 

(4) Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

Број:013-32/2024 

У Бачкој Тополи, 6.маја 2024. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                           Мак Арпад, с.р. 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   584. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

 Образац ОИКДП-1/24 

 

П Р И Ј А В А 
ДОМАЋЕГ ПОСМАТРАЧА ЗА ПОСМАТРАЊЕ РАДА ОРГАНА  

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА 

ТОПОЛА РАСПИСАНИХ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

Удружење __________________________________________________________________ 
(назив удружења) 

 

___________________________________________________________________________ 
(седиште и адреса удружења) 

 

___________________________________________________________________________ 
(контакт телефони, адреса за пријем електронске поште) 

 

подноси пријаву за посматрање рада: 

 

 

1. Општинске изборне комисије  

2. Бирачких одбора  

 

У ___________________, ___________ 2024. године  
                (место)                          (дан и месец) 

 Заступник  

 _______________________________ 
  (потпис)   

 

 ________________________________ 
 (име и презиме) 

НАПОМЕНА: Уз пријаву се прилаже списак представника домаћег посматрача, у писменој и електронској 

форми, на Обрасцу ОИКДП-2/24.     



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   585. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

Образац ОИКДП-2/24 

С П И С А К 

ПРЕДСТАВНИКА ДОМАЋЕГ ПОСМАТРАЧА КОЈИ СЕ ПРИЈАВЉУЈУ ЗА 

АКРЕДИТАЦИЈУ ЗА ПОСМАТРАЊЕ РАДА ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА  

РАСПИСАНИХ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

Удружење _____________________________________________________________________ 

(назив удружења) 

пријављује следећа лица за посматрање рада органа за спровођење избора за одборнике Скупштине 

општине Бачка Топола расписаних за 2. јун 2024. године: 

Ред. 

број 
Име и презиме ЈМБГ Подручје посматрања

1
 

1.    

(навести сва лица, према одредницама из ове табеле) 

У ________________, ___________ 2024. године  
       (место)                   (дан и месец) 

 Заступник  

 _______________________ 
 (потпис) 

 _______________________ 
 (име и презиме) 

НАПОМЕНА: Списак се обавезно доставља у писменој и електронској форми, тако да списак у оба облика 

буде истоветан.   

 

                                                      
1 За лица која се пријављују за посматрање рада Општинске изборне комисије, уписати: ОИК. 

За лица која се пријављују за посматрање рада бирачких одбора, уписати: БО и назив општине у којој би представник 

посматрача посматрао рад бирачких одбора. 

 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   586. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

         Образац ОИКСП-1/24 

П Р И Ј А В А
2
 

ЗА СТРАНОГ ПОСМАТРАЧА  

ЗА ПРАЋЕЊЕ РАДА ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРА  

ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

РАСПИСАНИХ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

_________________________________________________________________________ 
(назив међународне и стране организације или удружења, односно стране државе) 

__________________________________________________________________________ 
(седиште и адреса подносиоца пријаве) 

__________________________________________________________________________ 
(контакт телефон и адреса за пријем електронске поште) 

подноси пријаву за праћење рада: 

1. Општинске изборне комисије  

2. Бирачких одбора  

У ___________________, ___________ 2024. године  
                (место)                          (дан и месец) 

 Заступник 

 _____________________ 
 (потпис) 

  _____________________ 
                              (име и презиме) 

НАПОМЕНА: Уз пријаву се доставља списак представника страног посматрача, као и списак евентуалних 

преводилаца, на Обрасцу ОИКСП-2/24.  

 

                                                      
2 Текст обрасца ће бити преведен на енглески језик и као такав стављен на располагање заинтересованим међународним и 

страним организацијама и удружењима и представницима страних држава путем веб-презентације Републичке изборне 

комисије.               

 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   587. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

               Образац ОИКСП-2/24 

 

С П И С А К
3
 

ПРЕДСТАВНИКА СТРАНОГ ПОСМАТРАЧА КОЈИ СЕ ПРИЈАВЉУЈУ ЗА 

АКРЕДИТАЦИЈУ ЗА ПРАЋЕЊЕ РАДА ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

РАСПИСАНИХ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

_________________________________________________________________________ 

(назив међународне и стране организације или удружења, односно стране државе) 

пријављује следећа лица за праћење рада органа за спровођење избора за одборнике Скупштине 

општине Бачка Топола расписаних за 2. јун 2024. године: 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Број путне исправе и 

назив државе која је 

издала путну исправу  

Подручје праћења
4
 

1.    

(навести сва лица, према одредницама из ове табеле) 

У пратњи наведених лица биће следећи преводиоци: 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Број путне исправе и назив државе која је издала путну 

исправу или ЈМБГ
5
 

1.   

(навести сва лица, према одредницама из ове табеле) 

У ________________, ___________ 2024. године  
                 (место)                    (дан и месец) 

 Овлашћени заступник 

 _______________________ 
 (потпис) 

  _______________________ 
 (име и презиме) 

 

 

НАПОМЕНА 1: Уз списак се достављају и фотокопије прве стране путне исправе пријављених представника 

посматрача, односно преводилаца-страних држављана. 

НАПОМЕНА 2: Списак се обавезно доставља у писменој и електронској форми, тако да списак у оба облика буде 

истоветан.  

 

                                                      
3 Текст обрасца ће бити преведен на енглески језик и као такав стављен на располагање заинтересованим међународним и 

страним организацијама и удружењима и представницима страних држава путем веб-презентације Републичке изборне комисије. 
4 За лица која се пријављују за праћење рада Општинске изборне комисије, уписати: ОИК. 

За лица која се пријављују за праћење рада бирачких одбора, уписати: БО и назив општине у којој би представник посматрача 

пратио рад бирачких одбора. 
5 У зависности од тога да ли је преводилац држављанин стране државе или држављанин Републике Србије. 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   588. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

125. 

На основу члана 16. став1. тачка 4. и став 2. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“ број 14/2022 и 35/2024), Општинска изборна комисија општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 29.04.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. УТВРЂУЈЕ СЕ да Зорану Рађеновићу, кандидату за одборника Скупштине општине Бачка 

Топола на изборној листи АЛЕКСАНДАР ВУЋИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица 

Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-

СНС) на изборима за одборнике Скупштине општине Бачка Топола расписаним за 2. јун 

2024. године, по сили закона престаје функција члана Општинске изборне комисије Бачка 

Топола у сталном саставу. 
 

2. Ово решење објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и  у “Службеном листу општине Бачка Топола”. 
 

3. Ово решење ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 
 

Образложење 

Правни основ 

 Правни основ за доношење решења садржан је у члану 16. став 1. тачка 4. Закона о 

локалним изборима (у даљем тексту: Закон), којим је утврђено да члану и заменику члана органа за 

спровођење локалних избора функција престаје по сили закона у случају када се прогласи изборна 

листа кандидата на којој је кандидат за одборника, а орган надлежан за његово именовање по 

службеној дужности утврђује престанак његове функције. 

 Чланом 16. став 2. Закона о локалним изборима утврђено је да када Одлука о расписивању 

избора ступи на снагу, тада је изборна комисија, надлежна да разреши члана и заменика члана 

изборне комисије у сталном саставу, да утврди да му је функција престала по сили закона, као и да на 

предлог овлашћеног предлагача именује новог члана уместо оног који је разрешен, односно којем је 

функција престала по сили закона. 

 

Разлози за доношење решења 

Општинска изборна комисија је на седници одржаној 27.04.2024. године донела Решење број 

013-20/2024 којим је проглашена Изборна листа АЛЕКСАНДАР ВУЋИЋ-БАЧКА ТОПОЛА 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска 

напредна странка-СНС) за изборе за одборнике Скупштине општине Бачка Топола расписане за 2. 

јун 2024. године а коју је поднела Коалиција: Александар Вучић-Бачка Топола сутра. 

Увидом у Одлуку Скупштине општине Бачка Топола о разрешењу и  именовању председника, 

чланова и секретара Општинске изборне комисије у сталном саставу и њихових заменика  број 02-

8/2022-V од 10.02.2022. године, утврђено је да је Зоран Рађеновић, електротехничар из Криваје 

именован за члана Општинске изборне комисије Бачка Топола у сталном саставу. 

У складу са изнетим неопходно је донети решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења сваки подносилац изборне листе 

која је освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине општине може поднети жалбу Управном 

суду у року од седам дана од објављивања ове одлуке на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

Општинска изборна комисија 

Бачка Топола 

Број: 013-21/2024-V 

Дана: 29.04.2024. године 

Бачка Топола 

ПРЕДСЕДНИК 

 

Арпад Мак, с.р. 
 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   589. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

126. 

На основу члана 16. став 1. тачка 4. и став 2. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“ број 14/2022 и 35/2024), Општинска изборна комисија општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 29.04.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. УТВРЂУЈЕ СЕ да Наташи Шевић, кандидату за одборника Скупштине општине Бачка 

Топола на изборној листи АЛЕКСАНДАР ВУЋИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица 

Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна 

странка-СНС) на изборима за одборнике Скупштине општине Бачка Топола 

расписаним за 2. јун 2024. године, по сили закона престаје функција заменика члана 

Општинске изборне комисије Бачка Топола у сталном саставу. 

 

2. Ово решење објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и  у “Службеном листу Општине Бачка Топола”. 

 

3. Ово решење ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке 

изборне комисије. 

Образложење 

Правни основ 

 Правни основ за доношење решења садржан је у члану 16. став 1. тачка 4. Закона о 

локалним изборима (у даљем тексту: Закон), којим је утврђено да члану и заменику члана органа за 

спровођење локалних избора функција престаје по сили закона у случају када се прогласи изборна 

листа кандидата на којој је кандидат за одборника, а орган надлежан за његово именовање по 

службеној дужности утврђује престанак његове функције. 

 Чланом 16. Став 2. Закона о локалним изборима утврђено је да када Одлука о расписивању 

избора ступи на снагу, тада је изборна комисија, надлежна да разреши члана и заменика члана 

изборне комисије у сталном саставу, да утврди да му је функција престала по сили закона, као и да на 

предлог овлашћеног предлагача именује новог члана уместо оног који је разрешен, односно којем је 

функција престала по сили закона. 

 

Разлози за доношење решења 

Општинска изборна комисија је на седници одржаној 27.04.2024. године донела Решење број 

013-20/2024 којим је проглашена Изборна листа АЛЕКСАНДАР ВУЋИЋ-БАЧКА ТОПОЛА 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска 

напредна странка-СНС) за изборе за одборнике Скупштине општине Бачка Топола расписане за 2. 

јун 2024. године а коју је поднела Коалиција: Александар Вучић-Бачка Топола сутра. 

Увидом у Одлуку Скупштине општине Бачка Топола о разрешењу и  именовању председника, 

чланова и секретара Општинске изборне комисије у сталном саставу и њихових заменика  број 02-

8/2022-V од 10.02.2022. године, утврђено је да је Наташа Шевић, домаћица из Његошева именован за 

заменика члана Општинске изборне комисије Бачка Топола у сталном саставу. 

У складу са изнетим неопходно је донети решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења сваки подносилац изборне 

листе која је освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине општине може поднети жалбу 

Управном суду у року од седам дана од објављивања ове одлуке на веб-презентацији Републичке 

изборне комисије. 

 

Општинска изборна комисија 

Бачка Топола 

Број: 013-22/2024-V 

Дана: 29.04.2024. године 

Бачка Топола 

ПРЕДСЕДНИК 

 

Арпад Мак, с.р. 

 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   590. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

127. 

На основу члана 16. Став 2. и члана 20. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 

број 14/2022 и 35/2024), Општинска изборна комисија општине Бачка Топола на седници одржаној 

дана 30.04.2024.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. У Изборну комисију општине Бачка Топола именује се Велибор Рађеновић, 

ветеринарски техничар из Криваје – за члана, на предлог одборничке групе – одборник 

појединац – са Изборне листе Др. ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ-СРПСКА РАДИКАЛНА 

СТРАНКА “ 
 

2. Ово решење објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу Општине Бачка Топола”. 
 

3. Ово решење ступа на снагу даном објављивања на веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Чланом 16. Став 2. Закона о локалним изборима утврђено је да када Одлука о расписивању 

избора ступи на снагу, тада је изборна комисија, надлежна да разреши члана и заменика члана 

изборне комисије у сталном саставу, да утврди да му је функција престала по сили закона, као и да на 

предлог овлашћеног предлагача именује новог члана уместо оног који је разрешен, односно којем је 

функција престала по сили закона. 
 

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола је на седници одржаној 29.04.2024. 

године донела решење број 013-21/2024-V којим је констатовано да је Зорану Рађеновићу 

електротехничару из Криваје по сили закона престала функција члана Општинске изборне комисије 

Бачка Топола у сталном саставу због проглашења изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЋИЋ-БАЧКА 

ТОПОЛА СУТРА ( Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-

Српска напредна странка-СНС) за изборе за одборнике Скупштине општине Бачка Топола 

расписане за 2.јун 2024. године а коју је поднела Коалиција: Александар Вучић-Бачка Топола сутра а 

на којој је кандидат за одборника. 

У складу са чланом 20. Став 4. Одборник појединац са Изборне листе Др. ВОЈИСЛАВ 

ШЕШЕЉ-СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА је предложла Велибора Рађеновића, ветеринарског 

техничара из Криваје за члана Општинске изборне комисије у сталном саставу. 

У складу са изнетим неопходно је донети решење као у диспозитиву. 

 

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења сваки подносилац изборне 

листе која је освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине општине може поднети жалбу 

Управном суду у року од седам дана одобјављивања ове одлуке на веб-презентацији Републичке 

изборне комисије. 

Општинска изборна комисија 

Бачка Топола 

Број: 013-25/2024-V 

Дана: 30.04.2024. године 

БачкаТопола 

ПРЕДСЕДНИК 

 

Арпад Мак, с.р. 

 

 

 



Број 15 06.05.2024. СТРАНА   591. OLDAL 2024.05.06. 15. szám 
 

  

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

119. Одлука о поступку предлагања у бирачке одборе за спровођење гласања на 

изборима за одборнике Скупштине општине Бачка Топола расписаним за 2. 

јун 2024. године 554 

   

120. Одлука о начину прикупљања обавештења и објављивања укупног броја 

бирача за гласање ван бирачког места на изборима за одборнике Скупштине 

општине Бачка Топола расписаним за 2. јун 2024. године 557 

   

121. Инструкција о примопредаји изборног материјала пре и после гласања за 

изборе за одборнике Скупштине општине Бачка Топола расписане за 2. јун 

2024. године 559 

   

122. Роковник за вршење изборних радњи у поступку избора за одборнике 

Скупштине општине Бачка Топола расписаних за 2. јун 2024. године 563 

   

123. Одлука о одређивању бирачких места на територији општине Бачка Топола 

за гласање на изборима за одборнике Скупштине општине Бачка Топола 

расписаних за 2. јун 2024. године 575 

   

124. Одлука о називу и изгледу образаца за подношење пријава за посматрање 

рада органа за спровођење избора за одборнике Скупштине општине Бачка 

Топола, расписаних за 2. јун 2024. године 583 

   

125. Решење о утврђивању престанка функције члана Општинске изборне 

комисије Бачка Топола у сталном саставу (Зоран Рађеновић) 588 

   

126. Решење о утврђивању престанка функције заменика члана Општинске 

изборне комисије Бачка Топола у сталном саставу (Наташа Шевић) 589 

   

127. Решење о именовању члана Општинске изборне комисије Бачка Топола у 

сталном саставу (Велибор Рађеновић) 590 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2024. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


